a

Ol2
*-a
ubrta

a5'-3dc dc ?3re
pre:ei:ure l4u:r:c:pa1 de :a'aã dcs Caralâ5 E,,i

i!À*Á 0Gctl

Portaria no 573/2019-GP

Designa sen'irlor para acompanhar e fiscalizar a ex:cuÇõ:)

das íontralos nos exercício de 2019 e 2020, rtrmados pelo

Fundo lvlunicipal <te Meio Ambiente, Secrecría Municipal de

L{eb Ambienle de Canaã dos Caroiús, Estado do Pará'

O PREFEITO ÍI'UNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO

pARÁ. o Sr. Alexandre Pereira dos Santos. no uso de suas akibuiçÕes legais,
.'

considerando o ãisposto no art. 67 da Lei 8.666, de 2't de iunho de 1993.

RESOLVE:

Art. ío - Designar a servidora LUzlvANlA NERES RoDRtGuES, Cpr n"

911.U4152{0, Mâlricula: 0202271, cargolfunção: GESTOR DE SETOR - MEDIO, para

acompanhar e fiscalizar a execuÉo dos contratados nos êxercicios de 2019 e 2020, Ílrmados

pelo Fundo Municipal de Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Canaá dos

Carajás. Estado dg Pârá. .

Aí1. 20 - Dêterminar que o fiscâl ora designado deverá

l - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registrg próprio todas

as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularizaçáo das

faltas ou dos defeilos observados. e, submeter aos seus superioÍes, em tempo hábil, as

decisÕes e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

ll - avãtiar. continuamenle, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e

duranie o seu período de validade, eventualmente, pÍopor a autoridade superior a

aplicaçáo das penalidades legalmente estabelecidas;
a

lll - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas

aos serviços prestados ê/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao

a
Página I de!

qÃ

2âl
WJ

Esaê:Ç d. ?a rá
::'e:e:!:t.à:qunic:pa: ie :e..áã dcs aâ:ô:ás

Financeiro para pagamento

a
ert. á" - Pela âcumuleçâo das atribui@es reÍerente âo cargo atual de

ocupação e o acompanhamento e fiscalizaçáo à execuçáo dos contratados nos

exercicios de 2019 e 2020, não decorreráo ao nomeado. o acréscimo aos seus

vencimentos, continuando a mesma a receber de acordo com o c€rrgo de origem.

AÉ 40 - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se

AÉ. 50 - Estâ Portariâ entra em vigor na data de sua publicação.
rl

a

a

Art. 6o - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE§E, PUBLIQUE-SE, CUIllPRA§E. a

GAB'NETE DO PREFETO ilUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO
PARÁ, aos 04 (quatro) dias do mês de dezembro de 2019.

)

'a- :
ALEXANDRE PEREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal em Exercício

ra

Páeina: de J

rrs,0l3 I

- ^-;P

		2020-06-22T10:52:45-0300
	SIMONE APARECIDA SOUZA DE OLIVEIRA:64254348215